

RADA GMINY
Strzeleccki

Protokół Nr 21/20
z posiedzenia Komisji Samorządowej
w dniu 29 października 2020 r.

Na posiedzeniu Komisji Samorządowej obecnych było 11 członków komisji (w skład komisji wchodzi 13 radnych) – nieobecni: H. Kostka i K. Robota oraz osoby zaproszone – lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Posiedzenie komisji odbyło się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Strzeleczkach.

Wójt Gminy Strzeleccki Marek Pietruszka przekazał informację, że Przewodniczący komisji Henryk Kostka jest nieobecny więc zgodnie z zapisami Statutu Gminy Strzeleccki z dnia 8 listopada 2018 r. na podstawie § 57.3 w przypadku nieobecności przewodniczącego na posiedzeniu komisji, komisja wybiera spośród swoich członków przewodniczącego obrad.

Wójt oddał głos Przewodniczącemu Rady Gminy Włodzimierzowi Wolnemu, który przywitał wszystkich i otworzył komisję samorządową i przedstawił 1) punkt posiedzenia czyli wybór przewodniczącego komisji samorządowej, po czym zarządził 5 minutową przerwę w celu zastanowienia się kto ma przewodniczyć komisji samorządowej.

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy poinformował wszystkich, że komisja wybrała zgodnie ze statutem spośród swoich członków na przewodniczącą dzisiejszej komisji radną Annę Piecha.

Przewodnicząca komisji Anna Piecha przywitała obecnych, stwierdziła prawomocność posiedzenia i przedstawiła pozostałe tematy posiedzenia, tj.:

2) realizacja zadań wykonanych na ciekach wodnych w 2020 r., - przedstawiciel Nadzoru Wodnego w Prudniku,

3) zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- a) zmiany budżetu gminy na 2020 r. –projekt z dnia 16.10.2020 r. – Skarbnik Gminy,
- b) poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso — projekt z dnia 13.10.2020 r. – Skarbnik Gminy,
- c) opłaty targowej – projekt z dnia 13.10.2020 r. – Skarbnik Gminy,
- d) poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenie inkasentów, terminu płatności dla inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso – projekt z dnia 13.10.2020 r. – Skarbnik Gminy,
- e) uchylenia uchwały nr XIX/121/20 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Biała na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat zamieszkałych na terenie Gminy Strzeleccki - projekt z dnia 21.10.2020 r. – kierownik GZEAS,
- f) udzielenia pomocy finansowej Gminie Krapkowice na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 zamieszkałych na terenie Gminy Strzeleccki a uczęszczających do żłobków lub klubów dziecięcych na terenie Gminy Krapkowice – projekt z dnia 23.10.2020 r. – kierownik GZEAS,

4) sprawy bieżące.

ad. 1. Przedstawiciel Nadzoru Wodnego w Prudniku powiedział, że na ten rok w gminie Strzeleccki w planach jest konserwacja mostu w Raclawiczkach w górę rzeki aż do rzeki Biała oraz od rzeki Biała do końca w stronę Chrzelic. 28 października było otwarcie ofert i praktycznie po miesiącu powinien wejść wykonawca. Wójt zadał pytanie czy będzie to możliwe jeszcze w tym roku ? Przedstawiciel Nadzoru Wodnego odpowiedział, że tak jeszcze w tym roku. Powiedział, że w planie jest jeszcze oczyszczenie rzeki Białej. Dodał, że zmiany w prawie wodnym są tak kuriozalne, że nadzór wodny chcąc wyczyścić, odmulić i pogłębić koryto rzeki musi wystąpić do Wód Polskich o pozwolenie wodnoprawne. W związku z tym w kosztorysach wprowadza się tzw. hakowanie rowów, co pozwala w jakiś sposób ominąć konieczność posiadania pozwolenia wodnoprawnego. Pracownicy Nadzoru Wodnego natrafiają na bardzo wiele trudności aby wyczyścić rzeki np. są nie wpuszczaniu na teren przez właścicieli pól – taka sytuacja miała miejsce

w Raclawiczkach. Dlatego odcinek tej rzeki od mostu w Raclawiczkach w stronę kanału nie został odmulony tylko wykoszony. Wójt zaznaczył, że jeżeli taka sytuacja się powtórzy to prosi o telefon i wtedy będzie można coś załatwić aby załagodzić sytuację.

Radny Michał Jenek zadał pytanie dotyczące wyczyszczenia Kanału Browinieckiego, który biegnie przez Kujawy w stronę Wawrzyńcowic. Przedstawiciel Nadzoru Wodnego odpowiedział, że w tym roku jeszcze nie ale zostanie to ujęte w przyszłym roku.

Radny Waldemar Weindich zapytał czy są plany wybudowania jazu w Komornikach – Łowkowicach ?

Przedstawiciel Nadzoru odpowiedział, że 1,5 roku temu zostało to zgłoszone w planie ale bez żadnej odpowiedzi. Wójt dodał, że również składał taki wniosek i nie dostał odpowiedzi. Program STOP Suszy zakładał budowę jazów ale w Łowkowicach zostały tylko przyczółki i bardzo duże koszty, które wymagają większej inwestycji. Pan Wojciech Olszewski stwierdził, że według niego należy tylko wzmocnić beton i zbrojenia, poszerzyć i pogrubić, wykorzystać elementy kute, zębaki, można wykorzystać mechanizmy wyciągowe. Jaz w Łowkowicach był robiony w ten sam sposób jak w Komornikach. Aby go reaktywować wystarczająca byłaby kwota 150.000,00 zł.

Pytanie zadał jeszcze radny Hubert Kurpiela kiedy będą czyszczone cieki wodne w Strzeleczkach, w dół rzeki ? Przedstawiciel Nadzoru Wodnego z Prudnika odpowiedział, że prace były wykonane w tamtym roku ale dno gdzie znajduje się roślinność bardzo szybko zarasta.

Radna Irena Galler zadała pytanie o wały w Łowkowicach. Wójt odpowiedział, że nie zostały przerwane tylko woda przelała się górą.

Radni po zadaniu pytań i pozytywnie zaopiniowali informację o realizacji zadań wykonanych na ciekach wodnych w 2020 r.

ad.3a. Skarbnik Gminy Gabriela Bartoń przypomniała, że zmiany następują zarówno w dochodach jak i wydatkach i polegają tylko na przesunięciu pewnych środków. I tak w dochodach kwota 916.312,00 zł to zmiana klasyfikacji budżetowej w związku z wyjaśnieniami Ministerstwa Finansów jest tu wprowadzenie kwoty 4.496,00 zł w szkołach podstawowych z tytułu kar i odszkodowań. Zmniejsza się plan budżetu gminy po stronie wydatków o kwotę 205.207,31 zł w tym kwota 12.700,00 stanowi zmianę funduszu sołectkiego miejscowości Dobra, Dziedzice i Ścigów. Kwota 8.300,00 zł stanowi zmianę między paragrafami w Gminnym Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół. Kwota 180.600,00, to zmiany paragrafów w szkołach w poszczególnych jednostkach. Mamy również zmniejszenie dotacji na funkcjonowanie żłobków o kwotę 3.600,00 zł. Następnie mamy zwiększenie planu budżetu po stronie wydatków o kwotę 209.703,31 zł. Kwota 12.700,00, to zmiana funduszu sołectkiego, kwota ponad 180.000,00 zł, to zmiana klasyfikacji budżetowej na poszczególne wydatki (szkoły, przedszkola, gzeas). W związku ze zmianą dotacji na żłobki zmienił się załącznik odnośnie planu dotacji z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych : Gmina Krapkowice uzyskała 26.000,00, Gmina Prószków 8.000,00, a zniknęła Gmina Biała – nie podpisaliśmy porozumienia o dofinansowanie w związku z zamknięciem żłobka. Nastąpiła również zmiana w załączniku Nr 2 w planie wydatków ze środków funduszu sołectkiego na 2020 rok w sołectwach : Ścigów, Dobra i Dziedzice.

Radni nie mieli pytań i pozytywnie zaopiniowali uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 r.

ad. 3b. Skarbnik Gminy powiedziała, że omówi wszystkie 3 uchwały gdyż chodzi o tą samą sprawę, wyznaczenie inkasenta w sołectwie Smolarnia, gdyż mamy nowego sołtysa Pana Daniela Kolmana. W trzech uchwałach musimy zmienić inkasenta w tej miejscowości. Pozostałe pozycje w uchwałach nie zostały zmienione czyli wysokość wynagrodzenia za inkaso 4% w miejscowościach: Strzeleczki, Dobra, Dziedzice, Komorniki, Kujawy, Łowkowice, , Pisarzowice, Raclawiczki, Ścigów, i Zielina ;4,5% w miejscowościach: Moszna,

Smolarnia, Wawrzyńcowice. Skarbnik Gminy przypomniała, żeby radni którzy są również inkasentami wyłączyli się z głosowania (ze względu na interes prawny) w poszczególnych uchwałach czyli : radny Michał Jenek i Hubert Kurpiela.

Radni nie mieli pytań i pozytywnie zaopiniowali uchwałę w sprawie poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.

ad. 3c. Skarbnik Gminy powiedziała, że w tej uchwale też mamy zmianę sołtysa Smolarni Daniela Kolmana jako inkasenta opłaty targowej. Wysokość stawek opłaty targowej wynosi 10 zł w miejscowościach oprócz miejscowości Moszna gdzie stawka opłaty targowej w okresie od 1 maja do 31 maja wynosi 50 zł. Ustala się wynagrodzenie inkasenta za pobór opłaty targowej w wysokości 20% pobranych i terminowo odprowadzanych kwot. W tej uchwale radny Hubert Kurpiela nie jest inkasentem więc może głosować i nie jest wykluczony.

Radni nie mieli pytań i pozytywnie zaopiniowali uchwałę w sprawie opłaty targowej.

ad. 3d. Skarbnik Gminy powiedziała, że tu też jest zmieniony inkasent Pan Daniel Kolman. Za pobór opłaty w drodze inkasa ustala się wynagrodzenie w wysokości 4% od sumy zainkasowanych kwot. Skarbnik Gminy przypomniała, żeby radni którzy są również inkasentami wyłączyli się z głosowania (ze względu na interes prawny) w poszczególnych uchwałach czyli : radny Michał Jenek i Hubert Kurpiela.

Radni nie mieli pytań i pozytywnie zaopiniowali uchwałę w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenie inkasentów, terminu płatności dla inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.

ad. 3e. Kierownik GZEAS powiedziała, że w lutym 2020 r. została podjęta uchwała, której nie zdążyliśmy podpisać porozumieniem z Gminą Biała (w tym okresie zaczęła się pandemia COVID) i żłobek został zamknięty. Odblokowaliśmy kwotę 8.000,00 zł, którą w części możemy przekazać na dofinansowanie na żłobki dla Gminy Krapkowice.

Radni nie mieli pytań i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XIX/121/20 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Biała na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat zamieszkałych na terenie Gminy Strzeleccki.

ad.3f. Kierownik GZEAS Magdalena Macioszek powiedziała, że w związku ze zwiększeniem liczby dzieci uczęszczających z Gminy Strzeleccki do żłobka w Gminie Krapkowice (powiększyła się liczba dzieci w żłobkach) dokładamy kwotę 3.600,00 zł żeby starczyła na dofinansowanie do końca roku. Radna Anna Piecha zadała pytanie czy jest to stała kwota na każde dziecko ? Kierownik GZEAS odpowiedziała, że tak na każde dziecko kwota dofinansowania wynosi 400 zł miesięcznie i wynika to z zawartego porozumienia.

Radni po zadaniu pytań pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krapkowice na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 zamieszkałych na terenie Gminy Strzeleccki a uczęszczających do żłobków lub klubów dziecięcych na terenie Gminy Krapkowice

ad. 4. Spraw bieżących nie zgłoszono.

Wójt Gminy Strzeleccki podziękował Przedstawicielowi Nadzoru Wodnego Panu Wojciechowi Olszewskiemu za merytoryczną rozmowę i przedstawienie rzeczywistości.

Przewodnicząca Komisji Samorządowej Anna Piecha zamknęła posiedzenie komisji. Posiedzenie trwało od godziny 13:00 do godziny 13:40.

Opinie komisji:

1. Zaakceptowano wybór Przewodniczącego komisji samorządowej w dniu 29 października 2020 r. w osobie Anny Piechy.
2. Zaakceptowanie informacji o realizacji zadań wykonanych na ciekach wodnych w 2020 r.
3. Akceptacja projektów uchwał w sprawie:
 - a) zmiany budżetu gminy na 2020 r.,
 - b) poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso,
 - c) opłaty targowej,
 - d) poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenie inkasentów, terminu płatności dla inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso,
 - e) uchylenia uchwały nr XIX/121/20 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Biała na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat zamieszkałych na terenie Gminy Strzeleczyki,
 - f) udzielenia pomocy finansowej Gminie Krapkowice na dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 zamieszkałych na terenie Gminy Strzeleczyki a uczęszczających do żłobków lub klubów dziecięcych na terenie Gminy Krapkowice.

Wnioski komisji/radnych:

Brak wniosków.

Protokołowała
Anna Muzykant
Muzykant

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Samorządowej

Anna Piecha